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مسی در فضا و قهرمانی شله‌زرد بین پودینگ‌ها
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صدر جدول پودینگ‌ها

پودینگ یکی از انواع دسرهاست که از شیر 
و شکر و دیگر مواد دلخواه تهیه می‌شود و 
اغلب از مــاده‌ای که به پودینگ خاصیت ژله 
مانند بدهد،همچون ژلاتین، نشاسته ذرت 
یا تخم‌مرغ برای جامد کردن و اتصال مواد 
داخل پودینگ استفاده می‌کنند؛ حالا یک سایت 
خارجی بهترین و خوشمزه‌ترین پودینگ‌ها را 
انتخاب کرده و فکر می‌کنید چه چیزی در صدر 

است؟ شله زرد ایرانی.
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دومین رنجرور پلاک ایران

ــودروی 100 مــیــلــیــاردی حسین  ــ ــرای خ ــاج م
کنعانی‌زادگان که حواله واردات آن به‌عنوان 
پـــاداش صعود به جام‌جهانی داده شــده بود 
این‌روزها خیلی سروصدا کرد و باعث اعتراض 
ورزشکاران دیگر رشته‌ها به‌خصوص کشتی شد. 
حالا کلیپی پخش شده که مربوط به دومین رنجرور 
پلاک ایران است که مربوط به سردار آزمون است.

�

  2.4     M   views�

شام مادر در فرودگاه خارجی
ــی کــه در یکی از  ــران یکی از مــســافــران ای
فرودگاه‌های خارجی حضور دارد کلیپ کوتاهی 
از بقچه‌ای گرفته که مادرش برای شام او بعد 
از پرواز بسته، یک شام کامل شامل کتلت، 
گوجه، نان سنگک و سفره که همگی گویای 

عشق و علاقه مادرها به فرزندان‌شان است.
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توصیه‌های سارق!

کلیپی از شبکه خبر پخش شده که مربوط به 
خبر دستگیری یک باند سرقت از منازل است 
که توضیح می‌دهند فقط خانه‌های طبقه دوم را 
انتخاب می‌کردند چون حفاظ ندارند. بعد هم 
سارقان توضیح می‌دهند که برای پیشگیری 
از سرقت چه کارهایی باید انجام داد از جمله 
حفاظ داشتن پنجره‌ها، روشن کردن یک چراغ 

یا تلویزیون و رادیو و ....
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مسی در فضا

کلیپی پخش شده که براساس آن ادعا می‌شود 
ــی مسی تصویری از او را  اسپانسر ورزش
به‌صورت بنری غول‌پیکر خارج از جو زمین 
برافراشته. خود مسی هم ارتباط رادیویی دارد 
و شاهد این ماجراست. هنوز مشخص نیست 

این کلیپ کیکه یا واقعی؟   
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پرچم فلسطین روی خودروی استتهام

جیسون استتهام را با فیلم‌های اکشن جذابی 
مثل سری »سریع و خشن« می‌شناسیم. بازیگری 
خوش قیافه که مهارت‌های رزمــی بالایی هم 
دارد. به‌گزارش »خبر آنلاین«، کلیپی از استتهام 
در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که روی 
خودرویش پرچم فلسطین را نقاشی کرده است.

انواع دزدگیر خودرو و عملکرد آن‌ها   ▪
دزدگیرهای ساده  این نوع از دزدگیرها از قدیمی‌ترین و 
ارزان‌ترین دزدگیرهای موجود در بازار هستند. سنسورهای 
این دزدگیرها نسبت به ضربه، باز شدن در خودرو و شکستن 
شیشه‌ها حساس هستند. دزدگیرهای ساده به وسیله صدای 
بلند آژیر صاحبان خودرو را از حضور سارقان مطلع می‌کنند. 
پیشنهاد می‌کنیم برای تقویت دزدگیرهای ساده از دزدگیر در 
هم استفاده کنید. دزدگیرهای در سنسور قدرتمندی دارند و 

به درهای خودرو متصل می‌شوند.
دزدگیرهای تصویری  این نوع دزدگیرها پیشرفته‌تر و 
گران‌تر و مجهز به یک صفحه نمایش کوچک روی ریموت خود 
هستند که باز شدن در‌ها، کاپوت، واردشدن ضربه و اتفاق‌های 
دیگر را به‌صورت دقیق به مالک خــودرو اطلاع می‌دهند. 
ریموت‌های دزدگیر تصویری خودرو تا فاصله چند صد متری 
برد دارد و با استفاده از این کنترل از راه دور می‌توان خودرو را 

در صورت سرقت به سادگی خاموش کرد.
دزدگیرهای سیم‌کارتی  این نوع از دزدگیرها در صورت 
ورود سارقان به خودرو با استفاده از یک سیم‌کارت با شماره 
تلفن از پیش تعیین‌شده تماس می‌گیرد. قیمت دزدگیر 
ــر است،  سیم‌کارت‌خور نسبت به دزدگیر تصویری ارزان‌ت
اما در مناطقی که پوشش آنتن‌دهی ضعیف است، کاربرد 

چندانی ندارد.
دزدگیر ردیاب خودرو )جی‌پی‌اس(  اگر خودرو به سرقت 
برود، GPS دزدگیر به شما این امکان را می‌دهد که به‌طور 
دقیق، موقعیت جغرافیایی خودرو را بررسی کنید و درصورتی 
‌که موقعیت خودرو تغییر کند، پیام هشداری دریافت کنید. 
برخی از این دزدگیرها اجازه می‌دهند از راه دور اقداماتی 
مانند روشن و خاموش کردن موتور خودرو یا قفل و بازکردن 
در‌ها را انجام دهید. همچنین اپلیکیشن‌هایی دارند که به 
شما امکان کنترل و رصد وسیله نقلیه‌تان را به وسیله گوشی 

تلفن و از راه دور می‌دهند.
دزدگیر ایموبلایزر )Immobilizer(  زمانی که فردی 
تلاش می‌کند، وارد خودرو شود و آن را راه بیندازد، سیستم 
ایموبلایزر کلید یا کارت هوشمند را بررسی می‌کند. اگر کلید 
با کلید ذخیره‌شده در حافظه سیستم همخوانی نداشته باشد، 
خودرو قفل می‌شود و نمی‌توان استارت زد. این ویژگی باعث 
می‌شود که سارقان نتوانند به‌سادگی و با استفاده از کلید‌های 

معمولی یا کپی، خودرو را به سرقت ببرند.

نکات مهم انتخاب دزدگیر برای خودرو   ▪
ابتدا هدف و نیاز خود را از خرید دزدگیر مشخص کنید. با 
تعمیرکاران و فروشندگان انــواع دزدگیر صحبت کنید و 
درباره مدل‌ها و برندهای مختلف دزدگیرها از آن‌ها راهنمایی 
بخواهید. به وب‌سایت‌های مختلف مراجعه کنید و تجربه‌های 
کاربرها درباره انواع دزدگیر را بخوانید. ویژگی‌های مختلف 
دزدگیرها را با یکدیگر مقایسه کنید. به جزئیاتی مانند نوع 
سنسورها، تعداد کلیدها، وجود قابلیت کنترل از راه دور 
و... توجه داشته باشید. سعی کنید مدلی را انتخاب کنید که 
گارانتی داشته باشد و پشتیبانی ارائه کند. اگر قصد دارید  
خودتان دزدگیر را نصب کنید، مدلی را انتخاب کنید که 
نصب و تنظیم آن راحت باشد. بیشتر دزدگیرها حتی دزدگیر 
ساده هم مجهز به قفل مرکزی هستند. با استفاده از قفل‌های 
مرکزی در‌های خودرو به سرعت باز و بسته می‌شوند. برخی 
از قفل‌های مرکزی این امکان را هم دارند که چند ثانیه بعد 
از حرکت به‌طور خودکار در‌های خودرو را قفل کنند. یکی 
از مهم‌ترین قابلیت‌های دزدگیر و ردیــاب خــودرو، قابلیت 
تنظیم حساسیت سنسورهاست. با تنظیم میزان حساسیت 
حسگرها می‌توان سرعت تشخیص سرقت خودرو را افزایش 
داد. گاهی اوقات هم باید در مکان‌هایی که رفت‌وآمد زیاد 
است، حساسیت این سنسورها را کم کرد تا باعث مزاحمت 
نشود. هرچه برد یک دزدگیر بیشتر باشد، مالک خودرو 
توانایی بیشتری در کنترل وضعیت خــودرو دارد. باید به 
امکانات جانبی دزدگیر هم توجه کرد؛مانند خاموش کردن 
خودرو در زمان سرقت، قفل کودک، هشدار بازبودن در‌ها و 
قفل کردن خودکار در‌ها بعد از حرکت خودرو.قیمت دزدگیر 
خودرو به عوامل متعددی مانند مدل، امکانات و تجهیزات 
جانبی، سرعت و دقت عمل، کیفیت، نوع و تعداد سنسورهای 
به کار رفته، برند و کشور سازنده بستگی دارد. دزدگیرهای 
خودروی موجود در بازار در بازه قیمتی 550 هزار تومان تا 
بالای 25 میلیون تومان قرار دارند که می‌توانید با انتخاب 
قابلیت‌های آن، دزدگیر مناسب برای خودرو و متناسب با 

بودجه خود انتخاب کنید.
بخشی از اطلاعات این مطلب از ایمن کالا و کارنامه 
برداشته شده است.

موارد مهمی که 
درباره انواع دزدگیر و 
کارکردشان باید بدانیم

ریز و درشت 
دزدگیر خودرو

کاردار-  بیشتر خودروها با دزدگیری که کارخانه روی آن‌ها گذاشته به فروش می‌رسند،اما با توجه به ایمنی کم آن‌ها و 
مهارت دزدان در سرقت خودروها، بهتر است که از به‌روزترین و کارآمدترین دزدگیرها برای خودروها استفاده کرد. 
توصیه اکید می‌شود که حتما از همه امکانات ضدسرقت مانند دزدگیر، قفل فرمان، قفل پدال، قطع‌کن و... برای حفاظت 
از خودروی خود استفاده کنید. دزدگیرها سارقان را می‌ترساند، آن‌ها را از دزدیدن منصرف  یا خودرو را غیرفعال می‌کند. 
با دزدگیر خودرو علاوه بر جلوگیری از سرقت، خودرو را در پارکینگ عمومی راحت‌تر پیدا می‌کنید. آرامش خاطر 
بیشتری دارید و کمتر نگران به سرقت رفتن خودرو می‌شوید. همچنین در هر لحظه امکان نظارت بر خودرو را دارید. 
بیشتر سیستم‌های دزدگیر خودرو اپلیکیشن گوشی هوشمند دارند که این ویژگی به کاربر امکان خاموش و روشن کردن 
دزدگیر از راه دور را می‌دهد. گاهی حتی لوگوی یک سیستم دزدگیر باکیفیت می‌تواند سارق را منصرف کند. در این 

مطلب هرچیزی را که درباره دزدگیر خودرو باید بدانیم، آورده‌ایم.

رازهای سمت تاریک ماه
هر وقت از روی زمین به سمت ماه نگاه کنیم فقط یک سمت 

از آن را می‌بینیم؛ علت این موضوع چیست و در آن سمت 

ناشناخته ماه چه خبر است؟

وقتی در یک شب مهتابی به آسمان خیره می‌شویم، همان منظره‌ای از 
ماه را می‌بینیم که پیشینیان‌مان می‌دیدند. در واقع ما ساکنان زمین 
همیشه تنها یک روی کره ماه را می‌بینیم و سمت دیگر ماه از نظرمان 
پنهان است. به گزارش وب‌سایت »کانورسیشن«، تا پیش از سال ۱۹۵۹ 
که فضاپیمای لونا۳ متعلق به اتحاد جماهیر شــوروی دور ماه گشت و 
تصاویری به زمین ارسال کرد، هیچ کسی آن سوی ماه را ندیده بود و 
مرموز بود. واقعاً آن‌سوی ماه چه خبر است؟ در این مطلب به این موضوع 

جالب می‌پردازیم:   
چرا همیشه یک طرف ماه به سمت زمین است؟   ▪

دلیل این‌که همواره یک سوی ماه به سمت زمین قرار دارد، پدیده‌ای 
فیزیکی به نام قفل کشندی اســت. زمین و تنها قمر آن یعنی ماه در 
همسایگی یکدیگر قرار دارند و از این رو نیروهای گرانشی قابل‌توجهی 
نیروهای کشندی چرخش هر دو  ایــن  بر یکدیگر اعمال می‌کنند. 
جسم را کُند می‌کند. به گفته اخترشناسان، این نیروها چرخش ماه 
را در همان اوایل شکل‌گیری‌اش در هماهنگی با دوره مداری آن قفل 
کرده‌اند. دانشمندان معتقدند ماه زمانی که منظومه شمسی ۱۰۰ 
میلیون سال داشت، در اثر برخورد یک جسم به اندازه مریخ با زمین شکل 
گرفت. اکنون ماه در همان مدت زمانی که به دور زمین می‌گردد، یک 
دور هم به دور محور خودش می‌چرخد؛ یعنی حدود ۲۸ روز. از این رو، 

ما همیشه یک چهره ثابت از ماه را مشاهده می‌کنیم.
سمت دور یا تاریک ماه؟   ▪

دانشمندان تاکنون سمت نزدیک ماه را به‌خوبی مشاهده و بررسی 
کرده‌اند. فضانوردان نیز تاکنون در سمت نزدیک ماه فرود آمد‌ه‌اند تا 
بتوانند از آن جا با ناسا و تجهیزات مستقر در زمین ارتباط برقرار کنند. 
تمام کاوشگرهای ارسالی ماموریت‌های آپولو نیز با سمت نزدیک 
ماه سروکار داشته‌اند. اگرچه قسمت دور ماه از منظر ما قابل‌مشاهده 
نیست، درست نیست که آن را سمت تاریک ماه بنامیم. از این رو اصطلاح 
سمت تاریک ماه از نظر علمی درست نیست و در واقع، شب و روز در هر 
دو طرف ماه دقیقا مانند زمین است. امروز می‌دانیم که سمت موسوم به 
سمت تاریک ماه دارای سطحی ناهموار با تعدادی فرورفتگی است که در 
اثر برخورد شهاب‌ پدید آمده‌اند. چند ناحیه مسطح معروف به »دریا« هم 
 )SPA( دارد؛ از جمله حوضه آپولو که در حوضه وسیع قطب جنوب ‌آیتکن
قرار دارد. این یک دهانه برخوردی عظیم با قطر حدود 2 هزار و ۵۰۰ 
کیلومتر و عمق ۱۳ کیلومتر است که نزدیک به یک‌چهارم دور ماه را 
پوشش می‌دهد. به گفته ستاره‌شناسان، هر دو طرف قمر زمین در یک 
ماه به طور مساوی در معرض روز و شب قرار دارند و یک روز قمری حدود 

دو هفته زمینی طول می‌کشد.
نقشه کاملی از ماه   ▪

ــروزه دانشمندان بــه کمک  ــی«، امـ ــارس بــه گـــزارش »ایندیپندنت ف
کاوشگرهای مدرن توانسته‌اند نقشه کاملی از سطح ماه را به دست 
ــد. از نظر تاریخی، فرودگر »چانگ‌‌ئی ۴« و مریخ‌نورد »یوتو۲«،  آورن
نخستین اجرامی‌ هستند که در سمت پنهان ماه فرود آمده‌اند. کاوشگر 
چینی چانگ‌ئی ۴ هم اکنون در حال کاوش در حوضه وسیع قطب جنوب 
آیتکن است و نخستین فضاپیمایی محسوب می‌شود که تاکنون در آن جا 
فرود آمده است. پژوهشگران امیدوارند به کمک چانگ‌ئی ۴ بتوانند به 

پرسش‌هایی درخصوص ویژگی‌های این دهانه پاسخ دهند.
سمتی بدون آلودگی رادیویی   ▪

سمت دور ماه از نظر امواج رادیویی هم پاک است و به امواج ارسالی ما از 
زمین آلوده نشده است. از این رو محققان می‌توانند سیگنال‌های ضعیفی 
از کیهان را در آن جا بررسی کنند؛ به بیان دیگر، سیگنال‌هایی که در نیمه 
نزدیک ماه قابل دریافت نیستند. شناسایی این امواج در زمین به دلیل 
فعالیت‌های انسانی از جمله امواج برنامه‌های  تلویزیونی و رادیویی و 
دیگر اشکال سیگنال‌های ارتباطی ناممکن است. امواج رادیویی با 
بسامد پایین روشی برای مشاهده گذشته کیهان در زمان تولد نخستین 
ستارگان و سیاهچاله‌هاست و از نحوه شکل‌گیری ساختارهای گیتی، 
شناخت و درک بیشتری در اختیار دانشمندان قرار می‌دهد. دانشمندان 
اینک برای ماموریت‌های سرنشین‌دار آینده به ماه آماده می‌شوند و آن‌طور 
که می‌گویند، ماه را به عنوان یک ایستگاه بین‌‌راهی برای رسیدن به مریخ 

در نظر گرفته‌اند. 


